

## **PROTOKÓŁ Nr 35 / 2022**

Z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 13 kwietnia 2022 r. w lokalu Urzędu Gminy. Posiedzeniu przewodniczył Pan Zbigniew Kośka – Przewodniczący Komisji. Lista obecności Członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy.

### **Tematem posiedzenia było:**

1. Analiza skuteczności pozyskiwania funduszy na dofinansowanie zadań i inwestycji na terenie Gminy Skierniewice.
2. Zaopiniowanie materiałów na sesję.
3. Sprawy różne.

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji, otworzył posiedzenie komisji, przywitał wszystkich obecnych oraz poinformował, że tematem komisji będzie analiza skuteczności pozyskiwania funduszy na dofinansowanie zadań i inwestycji na terenie Gminy Skierniewice, zaopiniowanie materiałów na sesję oraz sprawy różne.

Ponieważ na komisję przybył sołtys Nowego Ludwikowa Pan Zbigniew Sumiński postanowiono najpierw rozpatrzyć pismo, które wpłynęło do Rady Gminy od mieszkańca wsi Julków w sprawie dojazdu do pól rolnych w Nowym Ludwikowie.

Przewodniczący Komisji odczytał treść pisma.

**Pan Zbigniew Sumiński** – Sołtys: Teren stawu w Nowym Ludwikowie jest własnością gminy od 2019 r. Od tamtej pory ten pan dojeżdża do swoich pól tak jak dojeżdżał. W lutym było wznowienie granic – nie stawiał się.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Pola wokół stawu mają różnych właścicieli. Pan Sołtys chce ten teren zagospodarować. Pojawił się problem podorywania tego terenu, dlatego geodeta wznowił granice.

**Pan Marek Faryj** – Radny: W poniedziałek byliśmy z komisją na tym miejscu, zaproponowaliśmy, aby pozostawić wokół stawu drogę dojazdową do pól o szerokości 3 m, nie ma sensu grodzić całego terenu, ewentualnie jakąś małą altankę.

**Pan Witold Baranowski** – Przewodniczący Rady: Jeżeli ogrodzimy cały ten teren nie będzie dojazdu do pól i wtedy będzie trzeba wyznaczyć drogę konieczną.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Zaprosiłem tego pana na rozmowę, nie pojawił się. Można również notarialnie zapisać służebność dojazdu.

**Pan Witold Baranowski** – Przewodniczący Rady: Wytyczenie drogi z tej działki będzie bardzo kosztowne. Jest jeszcze jedna kwestia, chciałbym zwrócić uwagę, że wkraczamy w kompetencje Wójta. To Wójt powinien zaproponować nam rozwiązanie tego problemu. Powinniśmy to pismo przekazać do Pana Wójta.

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji: Zapoznaliśmy się z tym tematem. Składam wniosek, aby to pismo przekazać Wójtowi jako organowi właściwemu. Czy ktoś jest przeciwny?

Wszyscy Członkowie komisji zagłosowali „za”.

#### **Ad.1.**

**Pan Zbigniew Kośka** – Przewodniczący Komisji, poinformował członków komisji, że materiały dotyczące dzisiejszego tematu komisji zostały wysłane do Radnych na tablety. Zapytał, czy wszyscy zapoznali się z materiałami, po uzyskaniu pozytywnych odpowiedzi zapytała, czy są pytania do tematu.

**Pan Zbigniew Kośka** – Przewodniczący Komisji: Z materiałów wynika, że na pięć zadań nie otrzymaliśmy dofinansowania.

**Pani Małgorzata Foks** – Sekretarz: Na te wymienione projekty po prostu nie otrzymaliśmy dofinansowania, projekty nie przeszły.

#### **Ad.2.**

- Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2022 r.

**Pani Agata Belewicz** – Skarbnik: Największe zmiany są w inwestycjach. Po przeliczeniu wolnych środków wyszło, że z opłat i kar za korzystanie ze środowiska przychodów będzie prawie 1 mln 300 tyś. i to rozpięłam na inwestycje. Wprowadziłam trzy wodociągi Dębowa Góra, Wola Wysoka i Topola oraz Dębowa Góra-Balcerów. W drogach jest różnica o 70 tyś., zdjęłam z drogi w Dębowej Górze, ponieważ tam jest nieuregulowane prawo własności i sprawa się przeciąga i przerzuciłam to na wykupy gruntów. Dołożyłam promesę inwestycyjną, którą dostaliśmy – 2,5 mln na ten rok i pozostałą część na przyszły rok. Odwodnienie w Sierakowicach Lewych - 159 tyś. razem z projektem. Wykreśliłam podjazd dla niepełnosprawnych w ośrodku zdrowia w Żelaznej. Zdjęłam z inwestycji 170 tyś. na zakup samochodu strażackiego dla Samic, ponieważ nie będzie go nabywać gmina tylko straż i przerzuciłam w załącznik dotacyjny.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Okazuje się, że te 170 tyś. zabezpieczone przez gminę jest za mało na zakup samochodu. Wczoraj rozmawiałem ze strażakami z Samic, ma odbyć się zebranie sołeckie w sprawie zmiany przeznaczenia funduszu sołeckiego w wysokości 20 tyś. na pokrycie braków w zakupie samochodu.

**Pan Zbigniew Biernat** – Radny: Z tego co wiem, jest spór czy ten samochód ma mieć napęd na dwie czy na cztery osie. Jest to zasadnicza różnica w cenie. Strażacy podjęli akcję zbiórki pieniędzy od kogo się da. Jestem za tym, aby kupić samochód z napędem na cztery osie. Zobaczmy ile funduszy uda się zebrać strażakom.

**Pani Agata Belewicz** – Skarbnik: Budowa miasteczka ruchu drogowego w Sierakowicach Prawych jako wkład własny przeznaczone jest 80 tyś. Oświetlenie - mamy wykonany projekt na Wólkę Strobowską, dołożone jest to do budżetu, na Ludwików również jest dołożone i 6 tyś. na oświetlenie w Nowym Ludwikowie. Pozostała część to wydatki bieżące. Dołożone jest na rachunki za prąd i przedszkola za dzieci, które uczęszczają do miasta.

**Pan Witold Baranowski** – Przewodniczący Rady: Chciałbym dodać, że w dniu 25 marca wpłynęło pismo od OSP Miedniewice z prośbą o wsparcie finansowe na oficjalne przekazanie samochodu strażackiego oraz poświęcenie figury św. Floriana. Wnioskowana kwota wsparcia to 4-5 tyś. Pismo to nie trafiło do biura rady. Ponieważ jesteśmy przy finansach chciałbym, abyśmy podjęli decyzję w tej sprawie.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Nie możemy co chwilę sponsorować imprez. Mamy inne duże wydatki.

**Pan Zbigniew Biernat** – Radny: Składam wniosek o odrzucenie wsparcia finansowego przedstawionego w tym piśmie.

**Pan Zbigniew Kośka** – Przewodniczący Komisji, poprosił o przegłosowanie wniosku Pana Biernata.

Pięcioro Radnych wstrzymało się od głosu, pozostali głosowali „za”.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2022-2025.

**Pani Agata Belewicz** – Skarbnik: Muszę jeszcze dokończyć załącznik odnośnie przedsięwzięć. Wszystkie materiały uzupełnię i do piątku prześlę.

- Projekt uchwały w sprawie petycji mieszkańców wsi Dębowa Góra z dnia 18.03.2022 roku dotyczącej budowy kanalizacji sanitarnej w Dębowej Górze.

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji: Komisja Petycji, Skarg i Wniosków ustaliła, że petycję przekazemy według właściwości do Pana Wójta.

Przewodniczący Komisji, poprosił o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie petycji mieszkańców wsi Dębowa Góra, aby przekazać ją według właściwości do Wójta.

Członkowie Komisji jednogłośnie podjęli decyzję, aby petycję mieszkańców wsi Dębowa Góra przekazać według właściwości do Wójta.

– Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skierniewicach do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie Gminy Skierniewice.

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skierniewicach do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie Gminy Skierniewice.

- Projekt uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu.

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu.

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Nieruchomość ta ma bardzo dobrą lokalizację, centralną w stosunku do całej gminy, chcemy tam zrobić bazę maszynową, działka ta rozwiąże nam również problem odprowadzenia wody z całej Jarmużki.

**Pan Zbigniew Kośka** – Przewodniczący Komisji, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Jeden Radny „wstrzymał się od głosu”, pozostali Członkowie Komisji głosowali „za”.

### **Ad.3.**

**Pan Witold Baranowski** – Przewodniczący Rady: Pisma kierowane do Rady zostały przesłane na tablety.

- Pismo od Wojewody Łódzkiego informujące o wszczęciu postępowania w celu kontroli legalności uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami.

Wojewoda otrzymał odpowiedź, że na najbliższej planowanej sesji podejmiemy w tej sprawie uchwałę zgodną z przesłanymi wytycznymi.

- Pismo od Wojewody Łódzkiego informujące o wszczęciu postępowania w celu kontroli legalności uchwały w sprawie uchwalenia studium.

Na to pismo zostanie wspólnie z panią mecenas przygotowana odpowiedź.

- Pismo od OSP Miedniewice w sprawie projektu rozbudowy strażnicy.

Temat ten poruszaliśmy na komisjach w marcu. Pan Wójt informował nas, że projekt będzie kosztował 18 tyś. Wpłynęło kolejne pismo od Prezesa OSP. W piśmie Prezes OSP przedstawia deklarację podpisaną przez projektanta, który wykona taki projekt za 10 tyś. Na komisji w poniedziałek Pan Wójt poinformował, że ma uzgodnienia z innym projektantem, który wykona to zadanie za jeszcze niższą kwotę.

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji, zapytał czy są jeszcze jakieś pytania.

**Pan Marek Faryj** – Radny, zapytał czy to prawda, że nowy ciągnik został zatarty.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Była awaria, ale nie było żadnych obciążeń finansowych ze strony gminy. Awaria została usunięta z gwarancji. Nie wiemy co było przyczyną.

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji, zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, zakończono posiedzenie Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice.

Przewodniczący Komisji

Zbigniew Kośka

Protokołowała:

Ewa Bialik